REQUERIMENTO Nº. 592
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos realizará concurso público para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de agente de Correios, nas atividades de carteiro e operador de triagem e transbordo (OTT), sendo cerca de 2 mil vagas com cadastro reserva para vários Estados (AM, BA, MG, MS, MT, PE, PR, RJ, RS, SC, SP) e no DF,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional do Interior de São Paulo da Empresa Brasileira de Correios, Divinomar Oliveira da Silva, solicitando que inclua vagas  no próximo  concurso público  para atender  a  demanda  da  cidade de Botucatu,  a qual,  nos  últimos  sete  anos, teve  um desenvolvimento considerável  com novos  bairros,  e,  por isso, a  necessidade de atender  esta grande demanda.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2015.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB
FAC/lcacg